Página 1 de 1

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 – Centro  (66)3461-7900

CEP: 78.820-000, Jaciara-MT  www.jaciara.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 70 DE 19 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DO FETHAB

ANDRÉIA WAGNER, PREFEITA MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei;

Considerando o disposto no art. 1º da Lei Municipal nº 1744, de 27 de Abril de 2017;

Considerando a necessidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear para compor o Conselho Municipal do FETHAB de Jaciara os seguintes membros:

a) Representantes do Poder Executivo Municipal:

I. Sidney de Souza Soares – Secretário Municipal de Infraestrutura (Presidente);

II. Vanderlei Silva de Oliveira – Representante do Executivo;

III. Nelson Pereira Lopes – Representante do Executivo;

IV. Pedro Nepomuceno Alves Filho – Representante do Executivo;

V. Eric Esdras de Souza Mendonça – Representante do Executivo.

b) Representantes da sociedade civil:

I. Alberto Oliveira Santos – Representante da Sociedade Civil;

II. Rafael Oliveira Santos – Representante da Sociedade Civil;

III. Zilmar Barbosa Medeiros – Representante do Legislativo Municipal;

IV. Jorge Luiz Oliveira Santana – Representante da Sociedade Civil;

V. Gilso Ponci – Representante da Sociedade Civil.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal, aos 19 de Janeiro de 2021.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

 CUMPRA-SE.

ANDRÉIA WAGNER

Prefeita Municipal – 2021 a 2024

ALEXANDRE RUSSI

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Portaria n° 01/2021

SIDNEY DE SOUZA SOARES

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo – Portaria nº 02/2021

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de costumes

estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.

ANDRÉIA WAGNER

Prefeita Municipal – 2021 a 2024